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Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm 

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm 

M A T E R I A Ł  P O R Ó W N AW C Z Y  

do ustawy z dnia 21 grudnia 2023 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji  

ustawy budżetowej na rok 2024 

 

(druk nr 39) 

 

 

 

USTAWA z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach 

pracowników (Dz. U. z 2023 r. poz. 343) 

 

Art.  69h. 

1. Środki Funduszu, o którym mowa w art. 56 ust. 1, [w latach 2019-2023] <w latach 2019–

2024> mogą być przeznaczane na nabywanie lub obejmowanie przez Skarb Państwa, 

reprezentowany przez Prezesa Rady Ministrów, akcji w spółkach. 

2. Do nabywania lub obejmowania akcji przez Skarb Państwa, reprezentowany przez Prezesa 

Rady Ministrów, na podstawie ust. 1, stosuje się przepisy art. 9a i art. 9b ustawy z dnia 16 

grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

3. Na rachunku Funduszu, o którym mowa w art. 56 ust. 1, gromadzi się: 

1)całość przychodów z tytułu zbycia akcji nabytych, na podstawie ust. 1 oraz 5, ze środków 

Funduszu, o którym mowa w art. 56 ust. 1; 

2)dochody uzyskane z tytułu posiadania akcji nabytych, na podstawie ust. 1 oraz 5, ze środków 

Funduszu, o którym mowa w art. 56 ust. 1. 

4. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, 

szczegółowy sposób postępowania w zakresie nabywania lub obejmowania przez Skarb 

Państwa, reprezentowany przez Prezesa Rady Ministrów, akcji, na podstawie ust. 1, mając 

na względzie potrzebę zapewnienia prawidłowej gospodarki finansowej Funduszu, o 

którym mowa w art. 56 ust. 1, oraz ochronę interesów Skarbu Państwa. 

5. Niezależnie od przepisów zawartych w ust. 1, w 2020 r. środki Funduszu, o którym mowa w 

art. 56 ust. 1, mogą zostać przeznaczone na objęcie przez Skarb Państwa, reprezentowany 

przez Prezesa Rady Ministrów, akcji w spółce Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 
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6. Środki uzyskane przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. w sposób, o którym mowa w ust. 

5, zostaną przeznaczone na udzielanie przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. pomocy 

publicznej dla przedsiębiorców, na udzielanie przez Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. 

wsparcia niebędącego pomocą publiczną lub na realizację innych działań w celu 

przeciwdziałania skutkom COVID-19. 

7. Do obejmowania akcji przez Skarb Państwa, reprezentowany przez Prezesa Rady Ministrów, 

na podstawie ust. 5, nie stosuje się przepisu art. 9b ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o 

zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1933). 

8. Łączna wartość środków przeznaczonych na objęcie akcji w spółce Agencja Rozwoju 

Przemysłu S.A. wynosi nie więcej niż 900 000 000 zł. 

9. Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. prowadzi odrębną ewidencję księgową dla działań, o 

których mowa w ust. 6, w tym jest obowiązana do prawidłowego przypisywania 

przychodów i kosztów na podstawie metod mających obiektywne uzasadnienie. 

10. Zmiany planu finansowego Funduszu, o którym mowa w art. 56 ust. 1, mogą być 

dokonywane w roku 2020 mimo niespełnienia wymogów określonych w art. 29 ust. 10-12 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

11. [W latach 2021-2023] <W latach 2021–2024> w planie finansowym Funduszu, o którym 

mowa w art. 56 ust. 1, mogą być dokonywane zmiany mimo niespełnienia wymogów 

określonych w art. 29 ust. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

 

 

USTAWA z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692) 

 

Art.  29p. 

W 2023 r. kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe nie jest 

waloryzowana. 

<Art. 29q. 

W 2024 r. kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe nie 

jest waloryzowana.> 
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USTAWA z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2267 oraz z 2023 r. poz. 1586 i 2005) 

 

Art.  70u. 

1. Jeżeli suma dodatkowych dochodów uzyskanych przez miasto na prawach powiatu w wyniku 

podziałów, o których mowa w art. 70p-70r, jest niższa niż: 

1)30 000 tys. zł - dla miasta, w którym liczba mieszkańców nie przekracza 50 tys., 

2)35 000 tys. zł - dla miasta, w którym liczba mieszkańców przekracza 50 tys., ale nie 

przekracza 100 tys., 

3)40 000 tys. zł - dla miasta, w którym liczba mieszkańców przekracza 100 tys., ale nie 

przekracza 150 tys., 

4)45 000 tys. zł - dla miasta, w którym liczba mieszkańców przekracza 150 tys., ale nie 

przekracza 250 tys., 

5)80 000 tys. zł - dla miasta, w którym liczba mieszkańców przekracza 250 tys. 

- miasto na prawach powiatu otrzymuje w 2023 r. dodatkowe uzupełnienie dochodów w 

wysokości gwarantującej kwotę wymienioną odpowiednio w pkt 1-5. 

2. Kwota dodatkowego uzupełnienia dochodów dla miast na prawach powiatu stanowi 

uzupełnienie subwencji ogólnej. Przepisy art. 70o ust. 4-6 stosuje się odpowiednio. 

 

<Art. 70v. 

1. W roku 2024 korekty dochodów za rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych, o której mowa w art. 9c, nie dokonuje się w 

odniesieniu do jednostek samorządu terytorialnego, które spełniają łącznie 

następujące warunki: 

1) średnioroczny wzrost dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych w latach 2020–2024 jest wyższy niż 20%; 

2) planowane na rok 2024 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych są wyższe 

o co najmniej 100% od dochodów z tych tytułów w roku 2020; 

3) wskaźnik dochodów podatkowych gminy, powiatu lub województwa, wyliczony na rok 

2024, jest wyższy od 110% średniego wskaźnika dochodów podatkowych wyliczonego 

odpowiednio dla wszystkich gmin, powiatów lub województw na rok 2024. 
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2. Do obliczenia wskaźników dochodów podatkowych, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 

stosuje się odpowiednio przepisy: 

1) art. 20 ust. 2–5 – w przypadku gmin, 

2) art. 22 ust. 2–5 – w przypadku powiatów, 

3) art. 24 ust. 2–5 – w przypadku województw 

– z tym że do obliczenia przyjmuje się planowane na rok 2024 dochody z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od 

osób prawnych bez korekty, o której mowa w art. 9c. 

3. Do ustalenia na rok 2024 części wyrównawczej subwencji ogólnej dla gmin, powiatów i 

województw oraz części regionalnej subwencji ogólnej dla województw, a także wpłat 

do budżetu państwa, o których mowa w art. 29, art. 30 i art. 70a, przyjmuje się 

dochody jednostek samorządu terytorialnego planowane na rok 2024, z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, z uwzględnieniem korekty 

ustalonej w sposób określony w ust. 1. 

 

Art. 70w. 

1. Część rozwojową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rok 

2024 ustala się w wysokości 3 231 000 tys. zł. Do podziału części rozwojowej subwencji 

ogólnej nie stosuje się art. 28a, z wyjątkiem ust. 6. 

2. Kwota części rozwojowej subwencji ogólnej wymieniona w ust. 1 podlega podziałowi 

na części przysługujące: 

1) gminom, 

2) powiatom, 

3) województwom 

– proporcjonalnie do wysokości udziału kwoty dochodów planowanych na rok 2024 z 

tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych gmin, 

powiatów i województw w łącznej kwocie dochodów wszystkich jednostek samorządu 

terytorialnego z tego tytułu, przy czym do obliczeń przyjmuje się planowane na rok 

2024 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych ustalone z uwzględnieniem korekty, o której mowa w art. 9c. 

3. Z kwoty części rozwojowej subwencji ogólnej przysługującej gminom wydziela się, 

stanowiącą 60%, kwotę podstawową, którą rozdziela się między gminy w sposób 
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określony w art. 28a ust. 6, oraz, stanowiącą 40%, kwotę, którą rozdziela się w sposób 

określony w ust. 4. 

4. Kwotę stanowiącą 40% części rozwojowej subwencji ogólnej dla gmin rozdziela się 

między wszystkie gminy proporcjonalnie do udziału należnego podatku dochodowego 

od osób fizycznych za 2021 r. od podatników zamieszkałych na obszarze gminy, w 

ogólnej kwocie należnego podatku osób fizycznych za 2021 r. Do obliczeń przyjmuje 

się dane o podatku należnym zawarte w złożonych za 2021 r. zeznaniach podatkowych 

o wysokości osiągniętego dochodu oraz rocznym obliczeniu podatku dokonanym przez 

płatników, według stanu na dzień 30 czerwca 2022 r. 

5. Przepisy ust. 3 i 4 stosuje się odpowiednio do ustalenia części rozwojowej subwencji 

ogólnej dla powiatów i województw na 2024 r., z tym że kwota podstawowa dla: 

1) powiatu – nie może być mniejsza niż 0,10% i większa niż 0,95% kwoty podstawowej 

dla wszystkich powiatów; 

2) województwa – nie może być mniejsza niż 3% i większa niż 10% kwoty podstawowej 

dla wszystkich województw.> 

 

 

 

USTAWA z dnia 16 grudnia 2005 r. o Funduszu Kolejowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 21 i 1720) 

 

Art.  3. 

1. Fundusz: 

1)gromadzi środki finansowe na przygotowanie oraz realizację budowy i przebudowy linii 

kolejowych, remonty i utrzymanie linii kolejowych, likwidację zbędnych linii kolejowych 

oraz wydatki bieżące PKP Polskich Linii Kolejowych Spółki Akcyjnej związane z 

zadaniami zarządcy infrastruktury kolejowej; 

2)finansuje realizację zadań, o których mowa w pkt 1. 

2. (uchylony). 

3. Środki Funduszu przeznacza się na spłaty kredytów i pożyczek wraz z odsetkami oraz innymi 

kosztami obsługi kredytów i pożyczek, a także na pokrycie kosztów emisji i wykupu 

obligacji, o których mowa w art. 7 ust. 1, oraz spłaty zobowiązań wynikających z 

wykonania przez Skarb Państwa obowiązków z tytułu gwarancji i poręczeń, o których 

mowa w art. 7 ust. 2. 
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3a. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na sfinansowanie nabycia od Polskich Kolei 

Państwowych Spółka Akcyjna, zwanych dalej "PKP SA", przez Skarb Państwa, 

reprezentowany przez ministra właściwego do spraw transportu, akcji PKP Polskich Linii 

Kolejowych Spółka Akcyjna, zwanych dalej "PKP PLK SA". 

3b. Nabycie akcji, o których mowa w ust. 3a, następuje na podstawie umowy zawartej między 

Skarbem Państwa, reprezentowanym przez ministra właściwego do spraw transportu, a PKP 

SA. Wartość tych akcji określa się według ich wartości nominalnej. 

3c. (uchylony). 

3d. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na finansowanie lub współfinansowanie zakupu 

i modernizacji przez PKP PLK SA pojazdów kolejowych przeznaczonych do diagnostyki, 

utrzymania, naprawy lub budowy infrastruktury kolejowej oraz do prowadzenia działań 

ratowniczych. 

3e. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na dofinansowanie działalności zarządców 

infrastruktury kolejowej, która nie może być sfinansowana z opłat za korzystanie z 

infrastruktury kolejowej. 

3f. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 3e, odbywa się na podstawie przepisów rozdziału 

7 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1984 oraz 

z 2022 r. poz. 727 i 1846). 

3g. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na finansowanie usług doradczych. 

3h. Środki Funduszu przeznacza się na finansowanie, realizowanych przez PKP PLK SA 

inwestycji kapitałowych, polegających w szczególności na podwyższeniu kapitału 

zakładowego spółek zależnych PKP PLK SA w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 

r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1467, 1488, 2280 i 2436) i objęciu 

przez PKP PLK SA nowo utworzonych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym. 

3i. Wielkość środków, o których mowa w ust. 3h, wynosi w danym roku budżetowym nie mniej 

niż 200 mln zł. 

3j. Środki, o których mowa w ust. 3h, niewykorzystane przez PKP PLK SA w danym roku 

budżetowym mogą być wykorzystane w latach następnych. 

3k. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na przygotowanie oraz realizację budowy i 

przebudowy linii kolejowych przez Spółkę Celową, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy 

z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1354 

oraz z 2022 r. poz. 807, 1079, 1390 i 1846), lub spółkę, o której mowa w art. 15 ust. 1 tej 

ustawy. 
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4. Środki Funduszu w latach 2009-2015 przeznacza się na finansowanie lub współfinansowanie 

przez samorządy województw, zwane dalej "województwami", zadań w zakresie zakupu, 

modernizacji oraz napraw pojazdów kolejowych przeznaczonych do przewozów 

pasażerskich wykonywanych na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych, o 

której mowa w art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym. 

4a. Środki Funduszu w latach 2016-2020 przeznacza się na finansowanie lub 

współfinansowanie przez województwa, zadań w zakresie zakupu, modernizacji oraz 

napraw pojazdów kolejowych przeznaczonych do przewozów pasażerskich wykonywanych 

na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych, w rozumieniu przepisu art. 4 pkt 19 

ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym. 

5.Wielkość środków, o których mowa w ust. 4, w danym roku budżetowym wynosi 100 mln zł, 

z zastrzeżeniem ust. 6. Środki te województwa otrzymują w częściach równych. 

6. W 2009 r. wielkość środków na zadania określone w ust. 4 wynosi 200 mln zł. 

7. Wielkość środków, o których mowa w ust. 4a, w danym roku budżetowym wynosi 110 mln 

zł. Z tej kwoty 100 mln zł otrzymują województwa zgodnie z zasadami określonymi w ust. 

8, natomiast 10 mln zł przypada w równych częściach województwom, które otrzymały 

przy takim podziale kwotę niższą niż 3 mln zł rocznie. 

8. Środki, o których mowa w ust. 4a, będą każdego roku dzielone między województwa zgodnie 

z udziałem procentowym każdego z nich w łącznej kwocie części wyrównawczej subwencji 

ogólnej przyznanej województwom w 2015 r. na podstawie art. 24 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2267). 

8a. [W 2023 r.] < W latach 2023 i 2024> środki Funduszu mogą być przekazane PKP PLK SA 

z przeznaczeniem na sfinansowanie nabycia udziałów w kapitale zakładowym 

CARGOTOR spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

8b. Nabycie udziałów, o których mowa w ust. 8a, następuje według ich wartości rynkowej, 

wynikającej z wyceny sporządzonej przez niezależnego zewnętrznego doradcę. 

9. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na finansowanie lub współfinansowanie przez 

województwa zadań w zakresie zakupu, modernizacji oraz napraw pojazdów kolejowych 

przeznaczonych do przewozów pasażerskich wykonywanych na podstawie umowy o 

świadczenie usług publicznych, o której mowa w art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 28 marca 2003 

r. o transporcie kolejowym, pod warunkiem zapewnienia organizowania przez te 

województwa wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym, w 
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szczególności zapewniających połączenia komunikacyjne między sąsiednimi 

województwami, uwzględnionych w planie zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego, o których mowa w art. 9 ust. 1a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), opracowanym przez 

ministra właściwego do spraw transportu. 

10. Środki Funduszu mogą być przeznaczone na dofinansowanie realizacji inwestycji, o której 

mowa w art. 33z ust. 5 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji i restrukturyzacji 

przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Kolejowe Państwowe" (Dz. U. z 2022 r. poz. 2542 

oraz z 2023 r. poz. 1720). 

11.  Środki Funduszu mogą być przeznaczone na sfinansowanie nabycia od PKP SA przez 

Skarb Państwa, reprezentowany przez ministra właściwego do spraw transportu, prawa 

własności nieruchomości lub użytkowania wieczystego gruntów niezbędnych do realizacji 

inwestycji, o której mowa w art. 33z ust. 5 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o 

komercjalizacji i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje 

Państwowe". 

 

 

 

USTAWA z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1400 i 2005) 

Art.  110. 

1. Ustala się następujący maksymalny limit wydatków z budżetu państwa przeznaczonych na 

dotację celową na dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat: 

1) w 2018 r. - 1404 mln zł; 

2) w 2019 r. - 1426 mln zł; 

3) w 2020 r. - 1483 mln zł; 

4) w 2021 r. - 1584 mln zł; 

5) 2022 r. - 1630 mln zł; 

6) w 2023 r. - 1749 mln zł; 

[7)w 2024 r. - 1732 mln zł;] 

<7) w 2024 r. – 4 190 mln zł;> 
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8)w 2025 r. - 1785 mln zł; 

9)w 2026 r. - 1832 mln zł; 

10)w 2027 r. - 1856 mln zł. 

2. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania monitoruje wykorzystanie limitów 

wydatków na zadania, o których mowa w ust. 1, oraz, w razie potrzeby, wdraża mechanizmy 

korygujące. 

3. W przypadku gdy łączne wydatki budżetu państwa planowane na dotację, o której mowa w 

ust. 1, wyliczone zgodnie z kwotą roczną określoną odpowiednio w art. 109 ust. 1 lub w art. 

53 ust. 4, powodowałyby zagrożenie przekroczenia w danym roku budżetowym limitu 

określonego w ust. 1, do wyliczenia dotacji na ten rok ustala się skorygowaną kwotę roczną 

równą, zaokrąglonemu w dół do pełnych groszy, ilorazowi limitu na dany rok budżetowy 

określonemu w ust. 1 oraz liczby uczniów przyjętych do obliczenia wysokości dotacji. 

 

 

 

USTAWA z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2023 r. poz. 

904 i 1586) 

Art.  27. 

1.  W latach 2019-2028 maksymalny limit wydatków budżetu państwa będących skutkiem 

finansowym niniejszej ustawy wynosi [1373,35 mln zł] <1407,25 mln zł>, z tym że w 

poszczególnych latach limit wynosi w: 

1) 2019 r. - 108,10 mln zł; 

2) 2020 r. - 132,00 mln zł; 

3) 2021 r. - 138,10 mln zł; 

4) 2022 r. - 148,00 mln zł; 

5) 2023 r. - 154,15 mln zł; 

[6) 2024 r. - 127,10 mln zł;] 

<6) 2024 r. – 161,00 mln zł;> 

7) 2025 r. - 132,60 mln zł; 

8) 2026 r. - 138,30 mln zł; 

9) 2027 r. - 144,30 mln zł; 

10) 2028 r. - 150,70 mln zł. 
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2. Minister Sprawiedliwości monitoruje wykorzystanie limitu wydatków, o którym mowa w 

ust. 1, oraz odpowiada za wdrożenie mechanizmu korygującego, o którym mowa w ust. 3. 

3. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczeniem przyjętego na dany rok 

budżetowy maksymalnego limitu wydatków zastosowany zostanie mechanizm korygujący 

polegający na ograniczeniu wydatków osobowych, do poziomu zgodnego z limitem 

wydatków przyjętym dla danego roku budżetowego oraz kolejnych lat. 

 

 

 

USTAWA z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245, z późn. zm.) 

 

Art.  137. 

1. Ustala się następujący maksymalny limit wydatków z budżetu państwa przeznaczonych na 

zadania związane z przeprowadzaniem egzaminu gimnazjalnego, egzaminu ósmoklasisty, 

egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, egzaminu 

zawodowego oraz egzaminów eksternistycznych: 

1) w 2019 r. - 256 mln zł; 

2) w 2020 r. - 239 mln zł; 

3) w 2021 r. - 247 mln zł; 

4) w 2022 r. - 260 mln zł; 

5) w 2023 r. - 269 mln zł; 

[6) w 2024 r. - 275 mln zł;] 

<6) w 2024 r. – 358 mln zł;> 

7) w 2025 r. - 283 mln zł; 

8) w 2026 r. - 292 mln zł; 

9) w 2027 r. - 300 mln zł; 

10) w 2028 r. - 309 mln zł. 

2. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania monitoruje wykorzystanie limitów 

wydatków na zadanie, o którym mowa w ust. 1, oraz, w razie potrzeby, wdraża mechanizmy 

korygujące. 

3. W przypadku gdy łączne wydatki budżetu państwa na zadania związane z przeprowadzaniem 

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu 



- 11 - 

 

Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm 

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, egzaminu zawodowego oraz egzaminów 

eksternistycznych powodowałyby zagrożenie przekroczenia w danym roku budżetowym 

limitu określonego w ust. 1, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określa 

warunki wynagradzania egzaminatorów i nauczycieli akademickich biorących udział w 

przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego, oraz egzaminatorów i asystentów 

technicznych biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie i egzaminu zawodowego, określone na podstawie przepisów 

wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, w związku z art. 122 ust. 4, w sposób powodujący 

wyeliminowanie zagrożenia przekroczenia w danym roku budżetowym limitu określonego 

w ust. 1. 

 

 

 

USTAWA z 11 września 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 2170 oraz z 2022 r. poz. 2666) 

 

Art.  17. 

1. W latach 2019-2028 maksymalny limit wydatków budżetu państwa będących skutkiem 

finansowym wejścia w życie ustawy wynosi [1 249,345 mln zł] <1 315,384 mln zł>, przy 

czym w: 

1) 2019 r.- 0 min zł; 

2) 2020 r. - 120,562 mln zł; 

3) 2021 r. - 123,576 mln zł; 

4) 2022 r. - 126,666 mln zł; 

5) 2023 r. - 179,040 mln zł; 

[6) 2024 r. - 133,078 mln zł;] 

<6) 2024 r. – 199,117 mln zł, w tym na realizację zadań: 

a) państwowej służby hydrologiczno-meteorologicznej i państwowej służby do spraw 

bezpieczeństwa budowli piętrzących – 172,430 mln zł, 

b) państwowej służby geologicznej, o których mowa w przepisach ustawy zmienianej w 

art. 1 – 26,687 mln zł;> 

7) 2025 r. - 136,405 mln zł; 
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8) 2026 r. - 139,815 mln zł; 

9) 2027 r. - 143,310 mln zł; 

10) 2028 r. - 146,893 min zł. 

2. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej monitoruje wykorzystanie limitu wydatków, 

o którym mowa w ust. 1 <pkt 1–5 i 7–10>, oraz wdraża mechanizm korygujący, o którym 

mowa w ust. 3. 

<2a. W roku 2024 minister właściwy do spraw gospodarki wodnej monitoruje 

wykorzystanie limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 lit. a, na realizację 

zadań służby hydrologiczno-meteorologicznej i państwowej służby do spraw 

bezpieczeństwa budowli piętrzących oraz wdraża mechanizm korygujący, o którym 

mowa w ust. 4. 

2b. W roku 2024 minister właściwy do spraw środowiska monitoruje wykorzystanie 

limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 lit. b, na realizację zadań państwowej 

służby geologicznej, oraz wdraża mechanizm korygujący, o którym mowa w ust. 5.> 

3. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia przyjętego na dany rok budżetowy 

maksymalnego limitu wydatków określonego w ust. 1 <pkt 1–5 i 7–10> oraz w przypadku 

gdy część planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1, przypadająca proporcjonalnie 

na okres od początku roku kalendarzowego do końca danego kwartału została 

przekroczona: 

1) po pierwszym kwartale - co najmniej o 20%, 

2) po dwóch kwartałach - co najmniej o 15%, 

3)po trzech kwartałach - co najmniej o 10% 

- minister właściwy do spraw gospodarki wodnej stosuje mechanizm korygujący polegający na 

obniżeniu kosztów realizacji zadań. 

<4. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia przyjętego na rok 

budżetowy 2024 maksymalnego limitu wydatków określonego w ust. 1 pkt 6 lit. a na 

realizację zadań państwowej służby hydrologiczno-meteorologicznej i państwowej 

służby do spraw bezpieczeństwa budowli piętrzących oraz w przypadku gdy część 

planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 6 lit. a, na realizację tych zadań, 

przypadająca proporcjonalnie na okres od początku roku kalendarzowego do końca 

danego kwartału została przekroczona: 

1) po pierwszym kwartale – co najmniej o 20%, 

2) po dwóch kwartałach – co najmniej o 15%, 
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3) po trzech kwartałach – co najmniej o 10% 

– minister właściwy do spraw gospodarki wodnej stosuje mechanizm korygujący 

polegający na obniżeniu kosztów realizacji tych zadań. 

5. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia przyjętego na rok 

budżetowy 2024 maksymalnego limitu wydatków określonego w ust. 1 pkt 6 lit. b na 

realizację zadań państwowej służby geologicznej oraz w przypadku gdy część 

planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 6 lit. b, na realizację tych zadań, 

przypadająca proporcjonalnie na okres od początku roku kalendarzowego do końca 

danego kwartału została przekroczona: 

1) po pierwszym kwartale – co najmniej o 20%, 

2) po dwóch kwartałach – co najmniej o 15%, 

3) po trzech kwartałach – co najmniej o 10% 

– minister właściwy do spraw środowiska stosuje mechanizm korygujący polegający na 

obniżeniu kosztów realizacji tych zadań.> 

 

 

 

USTAWA z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759) 

 

Art.  15. 

Wnioski o wypłatę dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy zmienianej w 

art. 9, złożone w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy [do dnia 31 grudnia 

2023 r.] <do dnia 31 grudnia 2024 r.> pozostawia się bez rozpoznania. 

 

 

 

USTAWA z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1672) 

Art.  20. 

1.W 2024 r. rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej, o której mowa w art. 28 ust. 2 ustawy 

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2267 oraz z 2023 r. poz. 1586), zwiększa się o kwotę nie wyższą niż  

[496 200 tys. zł] <645 060 tys. zł> ze środków rezerwy celowej budżetu państwa, z 

https://sip.lex.pl/#/document/16798478?unitId=art(5(c))&cm=DOCUMENT
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przeznaczeniem na wypłatę odpraw, o których mowa w art. 87 ust. 1 i 2 ustawy zmienianej 

w art. 1, dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oraz innych jednostek 

organizacyjnych wymienionych w art. 1 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego, przechodzących na emeryturę, o której mowa w 

art. 88a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

2.Środki na wypłatę w 2024 r. odpraw, o których mowa w art. 87 ust. 1 i 2 ustawy zmienianej 

w art. 1, dla nauczycieli szkół prowadzonych przez organy administracji rządowej, 

przechodzących na emeryturę, o której mowa w art. 88a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, zostaną uwzględnione w rezerwie celowej budżetu 

państwa. 


